
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации во исполнение 
письма Минсельхоза России от 01.05.2020 № 13-25/6682, руководствуясь 
приказом Минобрнауки России от 08.05.2020 № 648 «О деятельности 
подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации в условиях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской
Федерации», а так же переведением реализации образовательных программ в 
дистанционный режим работы, что привело к отсутствию необходимости в 
работе части вспомогательного персонала по независящим от университета 
причинам

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести простой следующим работникам университета:
1.1. с 18 мая до 20 мая 2020 года:
Солдатов Валерий Алексеевич -  инженер отдела автотранспорта.
1.2. с 18 мая до 21 мая 2020 года:
1.2.1. Заречнев Василий Анатольевич -  инженер 1 категории центра 

информационных технологий.
1.3. с 18 мая до 25 мая 2020 года:
1.2.1. Кузьминых Ирина Петровна -  лаборант кафедры почвоведения и 

агрохимии;
1.2.2. Будник Вячеслав Александрович -  мастер производственного 

обучения отдела автотранспорта.
1.3. с 18 мая до 26 мая 2020 года:
Тютюнникова Татьяна Сергеевна -  лаборант кафедры физвоспитания.
1.4. с 18 мая до 1 июня 2020 года:
1.3.1. Александрова Лидия Геннадьевна -  старший лаборант кафедры 

математики, механики и инженерной графики;

П Р И К А З

№ /JV '
г. Барнаул

О введении простоя



1.3.2. Грушко Татьяна Сергеевна -  старший лаборант кафедры 
механизации производства и переработки с/х продукции;

1.3.3. Микрюкова Елена Витальевна -  лаборант кафедры ТКМ и РМ;
1.3.4. Лисенкова Ольга Николаевна -  старший лаборант кафедры 

общей биологии, биотехнологии и разведения животных;
1.3.5. Белоусова Ольга Анатольевна -  лаборант кафедры

микробиологии, эпизоотологии, паразитологии и ВСЭ;
1.3.6. Переберина Людмила Ивановна -  лаборант кафедры

водопользования и мелиорации;
1.3.7. Попова Наталья Анатольевна -  заведующий отделом библиотеки;
1.3.8. Иванова Дина Юрьевна -  заведующий отделом библиотеки;
1.3.9. Кипа Ирина Николаевна -  ведущий библиотекарь библиотеки;
1.3.10. Крюкова Светлана Владимировна -  ведущий библиотекарь 

библиотеки;
1.3.11. Рыжкова Татьяна Анатольевна -  библиограф 1 категории 

библиотеки;
1.3.12. Митьковская Марина Анатольевна -  библиотекарь 1 

категории библиотеки;
1.3.13. Рогачев Артем Алексеевич -  техник отделения 

гуманитарно-художественной подготовки;
1.3.14. Тихоненко Ирина Денисовна -  ведущий инженер- 

программист центра информационных технологий;
1.3.15. Куценко Яна Вячеславовна -  инженер центра

информационных технологий;
1.3.16. Синогейкин Денис Валерьевич -  инженер центра 

информационных технологий;
1.3.17. Вичкуткина Екатерина Валерьевна -  диспетчер отдела 

автотранспорта;
1.3.18. Косоруков Роман Сергеевич -  мастер производственного 

обучения отдела автотранспорта;
1.3.19. Шишкунов Андрей Юрьевич -  мастер производственного 

обучения отдела автотранспорта;
1.3.20. Прибыльский Вячеслав Константинович -  мастер

производственного обучения отдела автотранспорта;
1.3.21. Воробьев Сергей Валерьевич -  инженер отдела

автотранспорта;
1.3.22. Первых Иван Владимирович -  инженер отдела

автотранспорта;
1.3.23. Выхтар Алексей Александрович -  водитель легкового 

автомобиля отдела автотранспорта;
1.3.24. Перевозников Кирилл Игоревич -  водитель легкового 

автомобиля отдела автотранспорта;
1.3.25. Логвинов Александр Юрьевич -  водитель легкового 

автомобиля отдела автотранспорта;



1.3.26. Подторжников Дмитрий Владимирович -  тракторист 
учебно-опытной с/х станции.

1.4. с 18 мая до 8 июня 2020 года:
Косихина Светлана Алексеевна -  лаборант кафедры терапии и 

фармакологии.
1.5. с 18 мая до 29 июня 2020 года:
Бурков Александр Иванович -  учебный мастер 1 категории кафедры 

ТКМ и РМ.
1.6. с 18 мая до 1 июля 2020 года:
1.6.1. Захарченко Ирина Петровна -  лаборант кафедры почвоведения и 

агрохимии;
1.6.2. Чегаева Ольга Григорьевна -  ветеринарный врач кафедры 

микробиологии, эпизоотологии, паразитологии и ВСЭ;
1.6.3. Бражникова Лариса Александровна -  лаборант кафедры 

водопользования и мелиорации;
1.6.4. Салмин Сергей Владимирович -  лаборант кафедры 

физвоспитания.
1.7. с 18 мая до 6 июля 2020 года:
1.7.1. Утц Светлана Алексеевна -  ветеринарный врач кафедры терапии 

и фармакологии;
1.7.2. Гусев Сергей Викторович -  комендант лыжной базы.
1.8. с 18 мая до 7 июля 2020:
Симонова Наталья Владимировна -  ветеринарный врач кафедры 

морфологии, хирургии и акушерства.
1.9. с 18 мая до 13 июля 2020 года:
Демидова Дарья Вадимовна -  лаборант кафедры экономики, анализа и

ИТ.
1.10. с 18 мая до 27 июля 2020 года:
Овчаров Вячеслав Вальдемарович -  начальник спортклуба.
2. Разрешить работникам не присутствовать на рабочих местах в 

период простоя.
3. Руководителям структурных подразделений проинформировать 

работников об изменениях режима работы по любым доступным каналам 
связи.

4. Начальнику управления персонала Лейбгам Е.Ю. в течение трех 
рабочих дней после издания настоящего приказа письменно уведомить 
службу занятости о введении простоя из-за неблагоприятной 
эпидемиологической ситуации по коронавирусу COVID-19.

5. Главному бухгалтеру Арыковой И.А. произвести оплату времени 
простоя в размере 2/3 должностного оклада работников пропорционально 
времени простоя.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


